IVPP. Faciam ita ut vis. **MERC.** Ex amore hic admodum quam saevos est. **I.** Numquid vis? **A.** Vt quom absim me ames, me tuam te absente tamen. **MERC.** Eamus, Amphitruo. lucescit hoc iam. **IVPP.** Abi prae, Sosia, iam ego sequar. numquid vis? **A.** Etiam: ut actutum advenias. **I.** Licet, prius tua opinione hic adero: bonum animum habe.— 545
nunc te, nox, quae me mansisti, mitto uti cedas die, ut mortalis inlucescat luce clara et candida.
atque quanto, nox, fuisti longior hac proxuma,
tanto brevior dies ut fiat faciam, ut aequè disparet.
sed dies e nocte accedat. ibo et Mercurium sequar.— 550

ACTVS II

II.i

AMPHITRVO Age i tu secundum. **SOSIA** Sequor, subsequor te.
AMPH. Scelestissimum te arbitror. **SOS.** Nam quam ob rem?
AMPH. Quia id quod neque est neque fuit neque futurum est mihi praedicas. **SOS.** Eccere, iam tuatim facis <tu>, ut tuis nulla apud te fides sit. 555
AMPH. Quid est? quo modo? iam quidem hercle ego tibi istam scelestam, scelus, linguam abscidam. **SOS.** Tuos sum, proinde ut commodumst et lubet quidque facias; tamen quin loquar haec uti facta sunt hic, numquam ullo modo me potes deterrere. 560
AMPH. Scelestissime, audes mihi praedicare id, domi te esse nunc, qui hic ades? **SOS.** Vera dico.
AMPH. Malum quod tibi di dabunt, atque ego hodie dabo. **SOS.** Istuc tibist in manu, nam tuos sum.
AMPH. Tun me, verbero, audes erum ludificari? 565
tunc id dicere audes, quod nemo umquam homo antehac vidit nec potest fieri, tempore uno homo idem duobus locis ut simul sit?
SOS. Profecto ut loquor res ita est. **AMPH.** Iuppiter te perdat. **SOS.** Quid mali sum, ere, tua ex re promeritus? 570
AMPH. Rogasne, improbe, etiam, qui ludos facis me?
SOS. Merito maledicas mihi, si id ita factum est.~
verum haud mentior, resque uti facta dico.
AMPH. Homo hic ebrius est, ut opinor.
SOS. Vtinam ita essem. **AMPH.** Optas quae facta. 575
SOS. Egone? **AMPH.** Tu istic. ubi bibisti?
SOS. Nusquam equidem bibi. **AMPH.** Quid hoc sit hominis? **SOS.** equidem decies dixi: domi ego sum, inquam, ecquid audis? et apud te adsum Sosia idem. satin hoc plane, satin diserte, ere, nunc videor tibi locutus esse? **AMPH.** Vah, apage te a me. **SOS.** Quid est negoti? 580
AMPH. Pestis te tenet. **SOS.** Nam quor istuc dicis? equidem valeo et salvos sum recte, Amphitruo. **AMPH.** At te ego faciam hodie proinde ac meritis es, ut minus valeas et miser sis, 584a

AL. — Por favor, Anfitrión, no te enfades con Sosia por [540] causa mía.

JÚ. — Como quieras.

ME. — (*Aparte.*) ¡Qué antipático se pone con los amoríos!